
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-019-2016-11

PUBLIÉ LE 18 NOVEMBRE 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-11-16-003 - Arrêté n° 2016- 410 portant autorisation de création d’un Pôle

d’Activités et de Soins Adaptés de 14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement

pour Personnes Agées Dépendantes dénommé «  Les Parentèles » sis 18 allée Victor Hugo

à La Ville du Bois (91620)
 (4 pages) Page 4

IDF-2016-10-28-029 - Arrêté n°77 33 ARS APS-A 2016 modifiant composition

CODAMUPS-TS (5 pages) Page 9

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale
IDF-2016-10-27-023 - Annule et remplace l'arrêté IDF-2016-10-27-015 du

27/10/2016
Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et sa répartition

par financeur public du service délégué aux prestations familiales géré par l'Association

Départementale de Sauvegarde de l'Enfant et de l'Adolescent (ADSEA 93) pour l'année

2016 (3 pages) Page 15

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2016-11-18-001 - Arrêté d'aménagement portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de MILLY LA FORÊT pour la période 2016-2035

(2 pages) Page 19

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2016-11-17-004 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale 2016 du Centre

d'Hébergement et d'Assistance aux Personnes Sans Abri (CHAPSA) (3 pages) Page 22

IDF-2016-11-17-006 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS APCARS (4 pages) Page 26

IDF-2016-11-17-007 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS ATOLL 75 (4 pages) Page 31

IDF-2016-11-17-005 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS FLANDRE géré par Emmaus Solidarité (4

pages) Page 36

IDF-2016-11-17-015 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS GEORGES DUNAND géré par Emmaus

Solidarité (4 pages) Page 41

IDF-2016-11-17-008 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LANCRY géré par Emmaus Solidarité (4

pages) Page 46

IDF-2016-11-17-009 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LAUMIERE géré par Emmaus Solidarité (4

pages) Page 51

2



IDF-2016-11-17-016 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS MALMAISONS géré par Emmaus

Solidarité (4 pages) Page 56

IDF-2016-11-17-010 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS PYRENEES géré par Emmaus Solidarité (4

pages) Page 61

IDF-2016-11-17-011 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS QUAI DE METZ géré par Emmaus

Solidarité (4 pages) Page 66

IDF-2016-11-17-012 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par Emmaus Solidarité (4

pages) Page 71

IDF-2016-11-17-013 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par le CASP (4 pages) Page 76

IDF-2016-11-17-014 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais d'hébergement et

d'entretien aux personnes accueillies au CHRS VALMY géré par Emmaus solidarité (4

pages) Page 81

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2016-10-27-024 - Décision de préemption n° 1600107  (6 pages) Page 86

3



Agence régionale de santé

IDF-2016-11-16-003

Arrêté n° 2016- 410 portant autorisation de création d’un

Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 14 places au sein

de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes dénommé «  Les Parentèles » sis 18 allée

Victor Hugo à La Ville du Bois (91620)

Arrêté n° 2016- 410 portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de

14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

dénommé «  Les Parentèles » sis 18 allée Victor Hugo à La Ville du Bois (91620)

Agence régionale de santé - IDF-2016-11-16-003 - Arrêté n° 2016- 410 portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 14 places au
sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes dénommé «  Les Parentèles » sis 18 allée Victor Hugo à La Ville du Bois (91620) 4



 
  
 
 

 

     1 

 

 

 
     

Direction Générale des Solidarités 
         DA/Service des Etablissements 

 
          

 
 

ARRETE N° 2016- 410 
 

Portant autorisation de création  
d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 14 places au sein de l’Etablissement 

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes dénommé «  Les Parentèles »  
sis 18 allée Victor Hugo à La Ville du Bois (91620) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

ILE-DE-FRANCE 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L’ESSONNE 
 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.312-1,            
L.313-1, L.314-3 et suivants ; 
 
VU le code de la Santé Publique ; 
 
VU le code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la justice Administrative et notamment son article R.312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité 
de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 
date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé (PRS)                           
Ile-de-France 2013-2017 ; 
 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du                   
19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019  pour la région Ile-de-France ; 
 
VU le schéma départemental en faveur des personnes âgées pour la période 2011-2016, 
adopté par la Conseil général de l’Essonne le 7 février 2011 ; 
 
VU le règlement départemental d'aide sociale adopté par la délibération du Conseil 
départemental de l’Essonne n° 2016-03-0009 du 15 février 2016 ;  
 
VU l’arrêté du 28 février 2011 portant application du I de l’article R.314-50 du code de l’action 

sociale et des familles pour les établissements hébergeant des personnes âgées 

dépendantes exerçant une activité de pôle d’activités et de soins adaptés ou d’unité 

d’hébergement renforcée ;  

 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-11-16-003 - Arrêté n° 2016- 410 portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 14 places au
sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes dénommé «  Les Parentèles » sis 18 allée Victor Hugo à La Ville du Bois (91620) 5



 

 2 

 

 

 

VU l’arrêté n° 04-511 du 26 avril 2004 du Préfet de l’Essonne et par arrêté du Président du 

Conseil Général n° 2004-022229 du 07 avril 2004 portant création d’un établissement privé à 

but lucratif d’hébergement pour personnes âgées dépendantes de 89 places ;  

 

VU l’arrêté du 5 mars 2012 portant application du I de l’article R.314-50 du code de l’action 

sociale et des familles pour les établissements hébergeant des personnes âgées 

dépendantes autorisés à exercer une activité d’hébergement temporaire et pour lesdits 

établissements exerçant une activité de pôle d’activités et de soins adaptés ou d’unité 

d’hébergement renforcée ; 

 

VU la circulaire N°DGAS/DSS/DHOS/2009/195 du 6 juillet 2009 relative à la mise en œuvre 

du volet médico-social du plan « Alzheimer et maladies apparentées 2008-2012 » et son 

annexe 8 relative au cahier des charges des PASA et des UHR ; 

 

VU l’instruction interministérielle n° DGAS/2C/DHOS/DSS/2010/06 du 7 janvier 2010 relative à 

l’application du volet médical du Plan Alzheimer ; 

 

VU la circulaire Interministérielle N°DGCS/5C/DSS/1A/2011/160 du 29 avril 2011 relative aux 

orientations de l’exercice 2011 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes handicapées et des personnes âgées ; 

 

VU la circulaire Interministérielle N° DGCS/SD3A/DGOS/SDR/2011/362 du 19 septembre 

2011 relative à la mesure 16 du Plan Alzheimer et maladies apparentées 2008-2012 ; 

  

CONSIDERANT la mesure 16 du plan national Alzheimer 2008-2012, intitulée « création ou 

identification au sein des EHPAD d’unités adaptées pour les patients souffrant de troubles 

comportementaux », qui prévoit notamment de généraliser la réalisation de « pôles d’activité 

et de soins adaptés » (PASA) dans les Etablissements d’Hébergement pour Personnes Agées 

Dépendantes ; 

 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux 
et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation sociale et médico-sociale ; 
 
CONSIDERANT le courrier de décision conjointe de labellisation du PASA, en date du 20 

mars 2015, des services de la délégation territoriale de l’Essonne de l’Agence Régionale de 

Santé (ARS) et du Conseil Général de l’Essonne, autorisant une ouverture à compter du 9 

mars 2015 ; 

 
CONSIDERANT l’avis favorable émis après de la visite de conformité réalisée conjointement 
par les services de la délégation territoriale de l’Essonne de l’ARS et du Conseil 
départemental de l’Essonne, en date du 28 janvier 2016, visant à confirmer la décision de 
labellisation au terme d’un an de fonctionnement ; 
     
CONSIDERANT que le PASA de l’EHPAD « Les Parentèles » permet de prendre en charge 
et d’accueillir sur une ouverture de 6/7 jours les personnes âgées atteintes de la maladie 
d'Alzheimer ou de maladies apparentées ; 
  
CONSIDERANT les financements alloués par la caisse nationale de solidarité pour 
l’autonomie (CNSA) à l’ARS Ile-de-France dans le cadre des mesures nouvelles Alzheimer au 
titre de l’année 2010 ; 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-11-16-003 - Arrêté n° 2016- 410 portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 14 places au
sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes dénommé «  Les Parentèles » sis 18 allée Victor Hugo à La Ville du Bois (91620) 6



 

 3 

 
 
 
CONSIDERANT le montant de la dotation forfaitaire annuelle de 6 429 euros à la place qui 
s’ajoute à la dotation initiale soins de fonctionnement de l’EHPAD ; 
 

ARRETENT 
 
ARTICLE 1 :  
 
L’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes, dénommé « Les 
Parentèles », sis 18 allée Victor Hugo à La Ville du Bois (91620), est autorisé à créer un Pôle 
d’Activités et de Soins Adaptés (PASA) de 14 places pour accueillir et prendre en charge des 
personnes âgées atteintes de la maladie d’Alzheimer ou de maladies apparentées ; 
 
Le Pôle d’Activités et de Soins Adaptés est un lieu de vie situé dans l’établissement, au sein 
duquel sont organisées durant la journée, des activités sociales et thérapeutiques proposées 
aux résidents de l’EHPAD ayant des troubles du comportement modérés, éligibles au 
dispositif.  
 
Le PASA n’est pas ouvert à un recrutement extérieur. 
 
 
ARTICLE 2 :  
 
Le montant de la subvention annuelle alloué(e) par la CNSA dans le cadre du fonctionnement 
du PASA s’élève à 90 006,00 € (hors taux d’évolution appliquée) pour une ouverture 
hebdomadaire de 6/7 jours. 
 
 
ARTICLE 3 :  
 
La capacité globale de l’établissement comprenant 89 places, dont 77 places d’accueil en 
hébergement permanent et 12 places d’accueil en hébergement temporaire, reste inchangée. 
 
 
ARTICLE 4 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier national des établissements sanitaires et 
sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS établissement : 91 000 585 9  
Code catégorie : [500] Etablissement d’hébergement pour personnes âgées 
Mode de tarif : [47] ARS TP Tarif Partiel Nhas non habilité à l’Aide Sociale nPUI Pas de 
Pharmacie à Usage Interne 
 
Code discipline : 924 (Accueil pour Personnes Agées) 
Code fonctionnement : 11 (hébergement complet internat) 
Code clientèle : 711 (Personnes âgés dépendantes) 
Capacité : 77 places 
 
Code discipline : 657 (Accueil temporaire pour Personnes Agées) 
Code fonctionnement : 11 (hébergement complet internat) 
Code clientèle : 711 (Personnes âgés dépendantes) 
Capacité : 12 places 
 
Code discipline : 961 Pôles d’activité et de soins adaptés 
Code fonctionnement : 21 (Accueil de jour) 
Code clientèle : 436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées) 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-11-16-003 - Arrêté n° 2016- 410 portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 14 places au
sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes dénommé «  Les Parentèles » sis 18 allée Victor Hugo à La Ville du Bois (91620) 7



 

 4 

 
 
 
N° FINESS gestionnaire : 91 001 467 9 (EURL LES PARENTELES) 
N° SIREN : 492 418 983 
Code statut juridique : [95]   
 
 
ARTICLE 5 : 
 
L'établissement n’est pas habilité à recevoir des bénéficiaires de l'Aide Sociale pour sa 
capacité totale.    
 
 
ARTICLE 6 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de la notification. 
 
 
ARTICLE 7:  
 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, et le Directeur général des 
Services du Conseil Départemental de l’Essonne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France, ainsi qu’au recueil des actes 
administratifs du département de l’Essonne. 
 
 
 
                                                                                   A Paris le 16 novembre 2016 
 
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 

 
Christophe DEVYS 

Le Président du Conseil départemental           
de l’Essonne  

 
 
François DUROVRAY 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-11-16-003 - Arrêté n° 2016- 410 portant autorisation de création d’un Pôle d’Activités et de Soins Adaptés de 14 places au
sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes dénommé «  Les Parentèles » sis 18 allée Victor Hugo à La Ville du Bois (91620) 8



Agence régionale de santé

IDF-2016-10-28-029

Arrêté n°77 33 ARS APS-A 2016 modifiant composition

CODAMUPS-TS

Agence régionale de santé - IDF-2016-10-28-029 - Arrêté n°77 33 ARS APS-A 2016 modifiant composition CODAMUPS-TS 9



Agence régionale de santé - IDF-2016-10-28-029 - Arrêté n°77 33 ARS APS-A 2016 modifiant composition CODAMUPS-TS 10



Agence régionale de santé - IDF-2016-10-28-029 - Arrêté n°77 33 ARS APS-A 2016 modifiant composition CODAMUPS-TS 11



Agence régionale de santé - IDF-2016-10-28-029 - Arrêté n°77 33 ARS APS-A 2016 modifiant composition CODAMUPS-TS 12



Agence régionale de santé - IDF-2016-10-28-029 - Arrêté n°77 33 ARS APS-A 2016 modifiant composition CODAMUPS-TS 13



Agence régionale de santé - IDF-2016-10-28-029 - Arrêté n°77 33 ARS APS-A 2016 modifiant composition CODAMUPS-TS 14



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

IDF-2016-10-27-023

Annule et remplace l'arrêté IDF-2016-10-27-015 du

27/10/2016

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement et sa répartition par financeur public du

service délégué aux prestations familiales géré par

l'Association Départementale de Sauvegarde de l'Enfant et

de l'Adolescent (ADSEA 93) pour l'année 2016

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et sa répartition par financeur

public du service délégué aux prestations familiales géré par l'Association Départementale de

Sauvegarde de l'Enfant et de l'Adolescent (ADSEA 93) pour l'année 2016

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2016-10-27-023 - Annule et remplace l'arrêté IDF-2016-10-27-015 du 27/10/2016
Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales géré par
l'Association Départementale de Sauvegarde de l'Enfant et de l'Adolescent (ADSEA 93) pour l'année 2016

15



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2016-10-27-023 - Annule et remplace l'arrêté IDF-2016-10-27-015 du 27/10/2016
Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales géré par
l'Association Départementale de Sauvegarde de l'Enfant et de l'Adolescent (ADSEA 93) pour l'année 2016

16



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2016-10-27-023 - Annule et remplace l'arrêté IDF-2016-10-27-015 du 27/10/2016
Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales géré par
l'Association Départementale de Sauvegarde de l'Enfant et de l'Adolescent (ADSEA 93) pour l'année 2016

17



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - IDF-2016-10-27-023 - Annule et remplace l'arrêté IDF-2016-10-27-015 du 27/10/2016
Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement et sa répartition par financeur public du service délégué aux prestations familiales géré par
l'Association Départementale de Sauvegarde de l'Enfant et de l'Adolescent (ADSEA 93) pour l'année 2016

18



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2016-11-18-001

Arrêté d'aménagement portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de MILLY LA

FORÊT pour la période 2016-2035

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-11-18-001 - Arrêté d'aménagement portant approbation du
document d'aménagement de la forêt communale de MILLY LA FORÊT pour la période 2016-2035 19



r.
tib.r,i gaflri . F’a,r, ri

RÎ.PUDUQUE PRMÇAJ5E

PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE

Direction régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt . , -

Arrete d amenagement

Service régional de la forét et du bois, portant approbation du document d’aménagement de la forêt
de la biomasse et des territoires communale de MiIIy-La-Forêt

pour la période 2016-2035
Département: Essonne
Forêt communale de Milly-La-Forêt
Contenance cadastrale : 421 ha 44 a 49 ca
Surface de gestion : 416 ha 74 a (arrondi)

Le Préfet de la région Île-de-France,
Préfet de Paris,

Officier de la Légion d’honneur,
Officier de l’Ordre National du Mérite,

VU les articles L. 122-7, L. 124-1, L. 212-1, L. 212-2, L. 212-4, L. 214-5, D. 212-1, D. 212-2, D. 212-5, R. 212-3,
D. 214-15 et D. 214-16,du code forestier;

VU le schéma régional d’aménagement d’Île-de-France arrêté en date du 27 mai2010;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’Etat dans les régions et les départements

VU le décret n°2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des directions régionales de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt;

VU le décret n°2010-687 du 24 juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de l’État dans la
région et les départements d’Île-de-France;

VU le décret du 5 mars 2015 portant nomination de Monsieur Jean-François CARENCO, préfet de la région d’Île
de-France, préfet de Paris

VU l’arrêté ministériel du 4F juillet 2016, nommant Madame Anne BOSSY, ingénieure générale des ponts, des
eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt
pour la région Ile-de-France à compter du 1er août 2016

VU l’arrêté préfectoral IDF-n°2016-08-23-008 du 23août2016 portant délégation de signature à Madame Anne
BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France, en matière administrative

VU la délibération du conseil municipal de la commune de Milly-La-Forêt en date du 10mai 2016, approuvant le
projet d’aménagement qui lui a été présenté

SUR proposition du directeur territorial Île-de-France/Nord-Ouest de l’Office national des forêts

1/2

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-11-18-001 - Arrêté d'aménagement portant approbation du
document d'aménagement de la forêt communale de MILLY LA FORÊT pour la période 2016-2035 20



ARRÊTE

Article l&: La forêt communale de MILLY-LA-FORET (91) d’une superficie de 421 ha 44 a 49 ca, est affectée
principalement aux fonctions de production ligneuse et écologique, tout en assurant une fonction sociale orientée
vers l’accueil du public, dans le cadre d’une gestion durable et multifonctionnelle. Elle fait l’objet d’un aménagement
forestier pour une période de vingt ans.

Article 2: Cette forêt, dont la partie boisée, fait 325 ha 66 a, est actuellement composée des essences suivantes:

• Chêne pédonculé (32 %),
• Chêne sessile (22 %),
• Pin sylvestre (19 %),
• Autres feuillus (10 %),
• Châtaignier (8 %),
• Chêne pubescent (8 %),
• Charme (1 %).

Les essences objectives qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion seront le chêne sessile
(231,28 ha), le pin sylvestre (23,61 ha) et le chêne pubescent (42,32 ha). Les autres essences seront maintenues
ou favorisées, lorsqu’elles sont peu présentes, comme essences objectives associées ou essences
d’accompagnement.

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie irréguhère sur 297,21 ha.

Article 3: Pendant une durée de 20 ans (2016-2035):
La surface en sylviculture de production est de 297 ha 21 a et sera divisée en trois groupes de gestion

1. un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 139,54 ha qui sera parcouru par des coupes visant à
se rapprocher d’une structure équilibrée, selon une rotation de 8 à 9 ans, assis sur les parcelles les plus
fertiles

2. un groupe de futaie irréguliére, d’une contenance de 155,72 ha, sur les parcelles de moindre fertilité qui
feront l’objet que dune coupe durant l’aménagement

3. un groupe d’attente traité en futaie irrégulière, d’une contenance de 1,95 ha, qui sera laissé en croissance
libre sur la période

Article 4:
L’office national des forêts informera régulièrement la commune de Milly-La-Forêt de l’état de l’équilibre sylvo
cynégétique dans la forêt. Cette dernière mettra en oeuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son
rétablissement en optimisant et suivant la capacité d’accueil, et en s’assurant en particulier que le niveau des
demandes de plans de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des
dégâts constatés sur les peuplements.

Article 5: Les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la biodiversité
courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) ainsi qu’à la préservation des
sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en oeuvre.

Article 6: La directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt et le
directeur territorial de l’office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté.

Fait à Cachan, le 18 NOV. 2016
Pour le préfet et par délégation,

La directrice régionale et interdépartementale
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

2/2

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-11-18-001 - Arrêté d'aménagement portant approbation du
document d'aménagement de la forêt communale de MILLY LA FORÊT pour la période 2016-2035 21



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-004

Arrêté de tarification fixant la dotation globale 2016 du

Centre d'Hébergement et d'Assistance aux Personnes Sans

Abri (CHAPSA)

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-004 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale 2016 du
Centre d'Hébergement et d'Assistance aux Personnes Sans Abri (CHAPSA) 22



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-004 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale 2016 du
Centre d'Hébergement et d'Assistance aux Personnes Sans Abri (CHAPSA) 23



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-004 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale 2016 du
Centre d'Hébergement et d'Assistance aux Personnes Sans Abri (CHAPSA) 24



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-004 - Arrêté de tarification fixant la dotation globale 2016 du
Centre d'Hébergement et d'Assistance aux Personnes Sans Abri (CHAPSA) 25



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-006

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS APCARS

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-006 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS APCARS 26



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-006 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS APCARS 27



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-006 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS APCARS 28



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-006 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS APCARS 29



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-006 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS APCARS 30



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-007

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS ATOLL 75

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-007 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS ATOLL 75 31



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-007 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS ATOLL 75 32



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-007 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS ATOLL 75 33



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-007 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS ATOLL 75 34



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-007 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS ATOLL 75 35



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-005

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS FLANDRE géré par Emmaus Solidarité

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-005 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS FLANDRE géré par Emmaus Solidarité 36



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-005 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS FLANDRE géré par Emmaus Solidarité 37



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-005 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS FLANDRE géré par Emmaus Solidarité 38



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-005 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS FLANDRE géré par Emmaus Solidarité 39



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-005 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS FLANDRE géré par Emmaus Solidarité 40



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-015

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS GEORGES DUNAND géré par Emmaus Solidarité

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-015 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS GEORGES DUNAND géré par Emmaus Solidarité 41



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-015 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS GEORGES DUNAND géré par Emmaus Solidarité 42



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-015 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS GEORGES DUNAND géré par Emmaus Solidarité 43



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-015 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS GEORGES DUNAND géré par Emmaus Solidarité 44



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-015 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS GEORGES DUNAND géré par Emmaus Solidarité 45



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-008

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS LANCRY géré par Emmaus Solidarité

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-008 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LANCRY géré par Emmaus Solidarité 46



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-008 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LANCRY géré par Emmaus Solidarité 47



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-008 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LANCRY géré par Emmaus Solidarité 48



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-008 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LANCRY géré par Emmaus Solidarité 49



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-008 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LANCRY géré par Emmaus Solidarité 50



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-009

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS LAUMIERE géré par Emmaus Solidarité

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-009 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LAUMIERE géré par Emmaus Solidarité 51



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-009 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LAUMIERE géré par Emmaus Solidarité 52



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-009 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LAUMIERE géré par Emmaus Solidarité 53



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-009 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LAUMIERE géré par Emmaus Solidarité 54



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-009 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS LAUMIERE géré par Emmaus Solidarité 55



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-016

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS MALMAISONS géré par Emmaus Solidarité

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-016 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS MALMAISONS géré par Emmaus Solidarité 56



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-016 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS MALMAISONS géré par Emmaus Solidarité 57



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-016 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS MALMAISONS géré par Emmaus Solidarité 58



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-016 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS MALMAISONS géré par Emmaus Solidarité 59



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-016 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS MALMAISONS géré par Emmaus Solidarité 60



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-010

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS PYRENEES géré par Emmaus Solidarité

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-010 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS PYRENEES géré par Emmaus Solidarité 61



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-010 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS PYRENEES géré par Emmaus Solidarité 62



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-010 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS PYRENEES géré par Emmaus Solidarité 63



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-010 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS PYRENEES géré par Emmaus Solidarité 64



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-010 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS PYRENEES géré par Emmaus Solidarité 65



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-011

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS QUAI DE METZ géré par Emmaus Solidarité

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-011 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS QUAI DE METZ géré par Emmaus Solidarité 66



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-011 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS QUAI DE METZ géré par Emmaus Solidarité 67



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-011 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS QUAI DE METZ géré par Emmaus Solidarité 68



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-011 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS QUAI DE METZ géré par Emmaus Solidarité 69



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-011 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS QUAI DE METZ géré par Emmaus Solidarité 70



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-012

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS SARAH géré par Emmaus Solidarité

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-012 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par Emmaus Solidarité 71



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-012 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par Emmaus Solidarité 72



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-012 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par Emmaus Solidarité 73



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-012 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par Emmaus Solidarité 74



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-012 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par Emmaus Solidarité 75



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-013

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS SARAH géré par le CASP

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-013 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par le CASP 76



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-013 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par le CASP 77



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-013 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par le CASP 78



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-013 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par le CASP 79



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-013 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS SARAH géré par le CASP 80



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-11-17-014

Arrêté fixant la participation financière à leur frais

d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au

CHRS VALMY géré par Emmaus solidarité

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-014 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS VALMY géré par Emmaus solidarité 81



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-014 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS VALMY géré par Emmaus solidarité 82



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-014 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS VALMY géré par Emmaus solidarité 83



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-014 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS VALMY géré par Emmaus solidarité 84



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-11-17-014 - Arrêté fixant la participation financière à leur frais
d'hébergement et d'entretien aux personnes accueillies au CHRS VALMY géré par Emmaus solidarité 85



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-10-27-024

Décision de préemption n° 1600107 

Parcelle cadastrée C1593 - 3 bis bd Gallieni - NEUILLY PLAISANCE

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-10-27-024 - Décision de préemption n° 1600107 86



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-10-27-024 - Décision de préemption n° 1600107 87



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-10-27-024 - Décision de préemption n° 1600107 88



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-10-27-024 - Décision de préemption n° 1600107 89



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-10-27-024 - Décision de préemption n° 1600107 90



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-10-27-024 - Décision de préemption n° 1600107 91



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-10-27-024 - Décision de préemption n° 1600107 92


